chấp phức tạp trong Nhân dân, bảo đảm an ninh chính trị nội bộ, an ninh tôn giáo; tội phạm được kiềm chế, đã đánh mạnh, đánh trúng nhiều ổ, nhóm, đối tượng phạm tội hình sự, kinh tế, ma túy, cờ bạc, “tín dụng đen”, làm giảm rõ rệt tình trạng đốt pháo trái phép, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021...); tích cực hỗ trợ, giúp đỡ Nhân dân trong phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên tai, lũ lụt, dịch bệnh; tổ chức các hoạt động tình nghĩa, thiện nguyện trên địa bàn tỉnh. Lực lượng Công an Quảng Bình đã lập nhiều chiến công xuất sắc được Chính phủ,*